
Comune di Siena COPIA

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 DEL 23/05/2024

OGGETTO: Palio 2 luglio 2024. Persone autorizzate ad accedere sul Palco dei Giudici

Tenuto conto che in occasione del Palio viene installato un Palco, detto Palco dei Giudici, in prossimità della
Mossa;

Rilevata la necessità di controllare l'accesso a detto Palco ed alla relativa scala, mediante apposito servizio di
vigilanza;

Richiamate le funzioni del Sindaco di cui al T.U.E.L. (Testo Unico degli Enti Locali) vigente, ai sensi dell'art.
50;

Visto il Regolamento per il Palio;

O R D I N A

che, in occasione delle Prove e della corsa del Palio del 2 luglio 2024, possano accedere al Palco dei Giudici
solo le persone sotto indicate:

Piano Superiore Sindaco – 10 Capitani delle Contrade partecipanti al Palio - Deputati
della Festa – Giudici della Vincita - Rettore Magistrato Contrade –
Segretario Generale - Medico – Responsabile dell'ufficio Palio – n. 3
Dipendenti Comunali - Impiegato addetto alle Mosse – Veterinario –
Comandante e Vice Comandante del Corpo di P.M.- n. 2 persone
appartenenti all’Associazione A.S.D Cronometristi Senesi al fine
dell'effettuazione del servizio di rilevazione elettronica dell’ordine di
arrivo dei cavalli.

Piano sottostante Fiduciari delle 10 Contrade partecipanti al Palio (due per ogni
Contrada), la cui nomina sia stata debitamente approvata
dall'Autorità Comunale, per complessive 20 persone.

Tutte le persone autorizzate dovranno essere in possesso di apposita tessera personale.

Nella scala, durante la corsa, non dovranno sostare persone non autorizzate.



La Polizia Municipale è tenuta a far rispettare la presente ordinanza.

Qualora la Carriera del 2 luglio fosse rinviata, indipendentemente dalle cause, tutte le norme stabilite in materia
resteranno in vigore fino alla conclusione della manifestazione.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online, sul sito istituzionale del Comune e ne
sia data la più ampia diffusione tramite comunicati stampa, ai sensi dell'art.8 comma 3 della L.241/90 e
s.m.i, anche in considerazione del numero indeterminato di destinatari che rende impossibile la
comunicazione personale del presente provvedimento;

che la stessa sia trasmessa in copia, con referto di consegna, alla Prefettura di Siena, alla Questura di
Siena, al Comando Carabinieri di Siena, al Comando della Guardia di Finanza di Siena, al Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Siena, alla Polizia Municipale di Siena, alla Direzione Manutenzione
Ambiente e Verde, al Servizio Commercio, alla AUSL Toscana Sud Est.

INFORMA

che l’inottemperanza alla presente Ordinanza comporta la sanzione amministrativa da € 25,00 al €
500,00 e l’immediato allontanamento;

avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni a
decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni a decorrere dalla stessa data.

Il Sindaco
f.to Nicoletta Fabio


